CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  11/2020  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o

artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem

requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, especificamente sobre a relação dos

servidores contemplados pelo Art. 2º da Lei Municipal n.º 1.909, de 30 de março de 2020, assim como

informação a respeito do pagamento da terceira parcela, a qual também se refere a respectiva lei.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função fiscalizadora que cabe ao Vereador, apresenta-se esta proposição a fim de obter

informação a respeito da relação dos servidores contemplados pelo incentivo concedido em forma de

subvenção pecuniária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais.

Assim como a obtenção de informações a respeito do pagamento do terceiro repasse deste

valor aos servidores contemplados. Mais especificamente, questiona-se se este valor já foi repassado e se

não, qual a data prevista para que ocorra este repasse.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta

Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 04 de junho de 2020.

Marcos Aurélio Abib